[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

от 23 марта 2023 года			г. Абакан			                	№ 25

О вопросах о деятельности Правительства Республики Хакасия
к ежегодному отчету Главы Республики Хакасия –
Председателя Правительства Республики Хакасия

Рассмотрев письмо председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту В.И. Шулбаева о направлении вопросов о деятельности Правительства Республики Хакасия к ежегодному отчету Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Направить в комитет Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту следующий вопрос:
- о мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия по устранению дефицита узких специалистов, в частности, врачей-офтальмологов, в медицинских организациях Республики Хакасия, особенно расположенных в сельских населенных пунктах, и устранению проблем с доступностью медицинской помощи, оказываемой такими специалистами населению Республики Хакасия.

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия –
председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по здравоохранению
и социальной политике 				                           Е.В. Молостов